Estudios Superiores de Coacalco, de fecha 22 de diciembre de 2022, y del Catálogo de 
Puestos y Tabulador de Sueldos y Salarios Mensuales autorizados para el Personal Directivo. 

2023-4-99380-19-0931-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 347,369.53 pesos (trescientos cuarenta y siete mil trescientos sesenta y nueve 
pesos 53/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que el Tecnológico de Estudios 
Superiores de Coacalco pagó la categoría de contralor interno que no formó parte del

[...]

Autorizadas para el Personal Adscrito a los Institutos Tecnológicos Superiores con vigencia 
del 1 de febrero del 2023 al 31 de diciembre de 2025. 

2023-4-99380-19-0931-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 484,889.16 pesos (cuatrocientos ochenta y cuatro mil ochocientos ochenta y 
nueve pesos 16/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que el Tecnológico de Estudios 
Superiores de Coacalco pagó prestaciones no convenidas por conceptos de 
"Reconocimiento a Servidores Públicos" y "Estímulos por Puntualidad y Asistencia", en